PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2021 № 152
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 20.02.2020 №164

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019  № 275 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.03.2020 № 289, 28.05.2020 № 296, 23.07.2020 № 303, 22.10.2020 № 12, 28.12.2020 № 28),   решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2020  № 26 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 20.02.2020 № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского муниципального района, создание запасов мобильных средств оповещения населения на 2020 - 2022 годы» следующие изменения:

1.1.  Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 цифру «2022» на «2023».

1.2.  В муниципальной программе «Поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского муниципального района, создание запасов мобильных средств оповещения населения на 2020 - 2022 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденной названным постановлением:

1.2.1. Заменить в названии муниципальной программы цифру «2022» на «2023».
1.2.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в  редакции:
«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	N

п/п
	Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и  единица измерения целевого  показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1: Поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского муниципального района

	1.1.
	Задача 1:  Обеспечение оповещения и информирования, поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения муниципального района

	1.1.1.
	Показатель 1: Охват  эксплуатационно-техническим обслуживанием оборудования

местной системы оповещения Окуловского муниципального района, %
	70
	75
	80
	90

	2.
	Цель 2: Обеспечение наличия достаточного количества мобильных средств оповещения населения Окуловского муниципального района

	2.1.
	Задача 1: Создание запасов мобильных средств оповещения населения

	2.1.1.
	Показатель 1: Число мобильных средств оповещения населения отдаленных, труднодоступных сельских населенных пунктов, не имеющих автоматизированной системы оповещения, шт.
	5
	7
	10
	15

»;
1.2.3. Заменить в пункте 6 Паспорта муниципальной программы цифру «2022» на «2023»;

1.2.4. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	Внебюд-жетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020

	128,0

	128,0

	2021

	115,200

	115,200

	2022

	340,00

	340,00

	2023

	340,00

	340,00

	ВСЕГО

	923,200

	923,200

»;
1.2.5. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы в редакции:
IV. Мероприятия муниципальной программы

	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реа-ли-

за-ции
	Целевой

показатель

(номер целевого

показателя из

паспорта

муниципальной  программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам

(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1:  Обеспечение оповещения и информирования, поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения муниципального района

	1.1.
	Организация эксплуатационно-технического обслуживания  оборудования местной системы оповещения
	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района, главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Окуловского муниципального района; директор муниципального казённого учреждения «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Окуловского муниципального района» (по согласованию)

	2020-2023 годы
	1.1.1.
	Бюджет Окуловского муниципального района
	96,00
	60,0
	60,0
	60,0

	2.
	Задача 2: Создание запасов мобильных средств оповещения населения

	2.1.
	Определение и при необходимости корректировка перечня отдаленных, труднодоступных сельских населенных пунктов, не имеющих  автоматизированной системы оповещения, для обеспечения их мобильными и носимыми техническими средствами оповещения
	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района, главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Окуловского муниципального района; директор муниципального казённого учреждения «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Окуловского муниципального района» (по согласованию)
	2020-2023 годы
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Поэтапное обеспечение отдаленных, труднодоступных сельских населенных пунктов, не имеющих автоматизированной системы, мобильными техническими средствами оповещения
	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района, главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Окуловского муниципального района
	2020-2023 годы
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского муниципального района
	32,00
	55,20
	280,00
	280,00

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района    А.Л. Шитов